
UFFICIO INFORMATICA, TECNOLOGIA,  
DATI E STATISTICA 
Dipartimento Funzione Pubblica  

       
 

Asta Pubblica n. 05/ITDS/2023 
 

1 
 

Rep. N. 05/ITDS/2023 

 

Verbale di apertura e di valutazione delle offerte relative alla gara d’appalto indetta con il 

sistema dell’asta pubblica per la fornitura e messa in servizio di due scanner di acquisizione 

fascicoli per la digitalizzazione delle procedure presso il Tribunale  

 

Il giorno 26 aprile 2023 alle ore 13:00, presso l’Ufficio Informatica, Tecnologia, Dati e Statistica, con sede 

in Via 28 Luglio n. 192, Borgo Maggiore (RSM) è presente la Commissione composta dall’Avv. Roberta 

Mularoni, in qualità di Presidente, dall’Ing. Massimiliano Casali e dal p.i. Maria Rosa Maiani, designati con 

nota prot. n. 42384 del 26/04/2023, ai sensi dell’articolo 21, commi 3 e 4, del Decreto Delegato 2 marzo 

2015 n.26 e successive modifiche.  

 
Il Presidente riferisce che entro il termine indicato nel bando di gara – ore 9:00 del 26/04/2023 - nella 

casella di posta elettronica re.stazioneappaltante.itds@pa.sm risultavano gli avvisi di giacenza delle 

raccomandate elettroniche tNotice:  

- RE in arrivo il 24/04/2023 alle ore 17:26 avente oggetto “Asta pubblica N. 05/ITDS/2023” e mittente 

Orienta S.r.l., iscritta al Registro dei Fornitori, codice Ateco G 46.51.00; 

- RE in arrivo il 25/04/2023 alle ore 9:33 avente ad oggetto “Asta Pubblica N. 05/ITDS/2023” e mittente 

La Pitagora di Macrelli Gian Carlo, iscritta al Registro dei Fornitori, codice Ateco G 47.41.00; 

- RE in arrivo il 25/04/2023 alle ore 11:56 e mittente Micronics S.r.l., iscritta al Registro dei Fornitori, 

codice Ateco G 47.41.00. 

 
Stante quanto sopra, ai sensi dell’art. 23, comma 11, del Decreto Delegato 21 marzo 2023 n. 51, si procede 

ritirando alle ore 13:09 la raccomandata elettronica pervenuta da Orienta S.r.l. che contiene:  

- dichiarazione di partecipazione con firma digitale del legale rappresentante Fabio Guardigli, contenente 

l’attestazione di avere due dipendenti con qualifiche tecniche necessarie per garantire la fornitura, con 

indicazione di generalità, titoli e qualifiche; 

- offerta economica con firma digitale del legale rappresentante che riporta le caratteristiche con il relativo 

prezzo complessivo di € 8.204,00; 

- documento d’identità del legale rappresentante; 

- scheda tecnica. 

 
La raccomandata elettronica tNotice pervenuta dalla ditta La Pitagora di Macrelli Gian Carlo viene ritirata 

alle ore 13:12 e contiene: 

- dichiarazione di partecipazione con firma digitale del titolare, contenente l’attestazione di avere due 

dipendenti con qualifiche tecniche necessarie per garantire la fornitura, con indicazione di generalità, 

titoli e qualifiche con documento del titolare;  

- offerta economica con firma digitale del legale rappresentante che riporta le caratteristiche con il relativo 

prezzo complessivo di € 8.714,00; 

- schede tecniche. 

mailto:re.stazioneappaltante.itds@pa.sm


UFFICIO INFORMATICA, TECNOLOGIA,  
DATI E STATISTICA 
Dipartimento Funzione Pubblica  

       
 

Asta Pubblica n. 05/ITDS/2023 
 

2 
 

 
La raccomandata elettronica tNotice pervenuta dalla ditta Micronics S.r.l. viene ritirata alle ore 13:13 e 

contiene: 

- dichiarazione di partecipazione con firma digitale del legale rappresentante Davide Gualtieri, contenente 

l’attestazione di avere due dipendenti con qualifiche tecniche necessarie per garantire la fornitura, con 

indicazione di generalità, titoli e qualifiche;  

- offerta economica con firma digitale del legale rappresentante che riporta le caratteristiche con il relativo 

prezzo complessivo di € 13.620,00; 

- schede tecniche; 

- documento del legale rappresentante. 

 
La Commissione effettua la valutazione dell’offerta della ditta Orienta S.r.l. verificando che la 

documentazione amministrativa risulta conforme a quanto disposto dalla documentazione di gara; per 

quanto concerne le verifiche delle caratteristiche tecniche, queste risultano conformi, con prezzi in linea 

con quelli di mercato.   

 
La Commissione procede nella valutazione dell’offerta della ditta La Pitagora di Macrelli Gian Carlo 

verificando che la documentazione amministrativa risulta conforme a quanto disposto dalla documentazione 

di gara; per quanto concerne le verifiche delle caratteristiche tecniche, queste risultano conformi, con prezzi 

in linea con quelli di mercato.   

  
La Commissione procede nella valutazione dell’offerta della ditta Micronics S.r.l. verificando che la 

documentazione amministrativa risulta conforme a quanto disposto dalla documentazione di gara; per 

quanto concerne le verifiche delle caratteristiche tecniche, queste risultano conformi, con prezzi piuttosto 

elevati rispetto a quelli di mercato.   

 
Considerato che il criterio di aggiudicazione dell’Asta è quello del prezzo più basso offerto in relazione 

all’unico lotto previsto, la Commissione propone l’aggiudicazione dell’asta pubblica per la fornitura e messa 

in servizio di due scanner di acquisizione fascicoli per la digitalizzazione delle procedure presso il Tribunale 

alla ditta Orienta S.r.l. per l’importo complessivo di € 8.204,00.  

 

Alle ore 14:10 la seduta è conclusa. 

 
 
F.to Avv. Roberta Mularoni  

F.to Ing. Massimiliano Casali 

F.to p.i. Maria Rosa Maiani 


